Чăваш Республики

Вăрнар муниципаллă округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

 17.07.2024 № 731

Вăрнар поселокĕ
	[image: Чувашский]
	Чувашская Республика

Администрация Вурнарского муниципального
округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2024 № 731

п. Вурнары

	О внесении изменений в некоторые постановления администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральными законами от 1 апреля 2022 г. № 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», администрация Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 23 марта 2023 г. № 247 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики и членов их семей на официальном сайте Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики и предоставления этих сведений средствами массовой информации для опубликования» следующие изменения:
в п.п. «г» п. 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики и членов их семей на официальном сайте Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики и предоставления этих сведений средствами массовой информации для опубликования слово «, акций» исключить.
2. Внести в постановление администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 12 апреля 2023 г. № 407 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, после увольнения с которых граждане не имеют права в течение двух лет замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
в преамбуле слова «решением Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа от 14.12.2022 № 6/5 «Об утверждении должностей муниципальной службы в Вурнарском муниципальном округе Чувашской Республике» заменить словами «решением Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа от 14.12.2022 № 6/4 «Об утверждении должностей муниципальной службы в Вурнарском муниципальном округе Чувашской Республике»;
приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Внести в постановление администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 18 августа 2023 г. № 1138 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Вурнарского муниципального округа Чувашской республики, и муниципальными служащими Вурнарского муниципального округа Чувашской республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений и соблюдения ограничения лицами, замещающими должности муниципальной службы Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:
в п. 5.1 Положения о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Вурнарского муниципального округа Чувашской республики, и муниципальными служащими Вурнарского муниципального округа Чувашской республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений и соблюдения ограничения лицами, замещающими должности муниципальной службы Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики (далее – Положение) слово «, акций» исключить;
п. 7 и п. 8 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами и муниципальными служащими, представителем нанимателя (работодателем) которых является глава Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, представляются в отдел организационной, кадровой и юридической работы администрации Вурнарского муниципального округа в порядке, установленном настоящим Положением.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, муниципальными служащими структурных подразделений администрации Вурнарского муниципального округа, имеющих статус юридического лица, представляются в структурное подразделение администрации Вурнарского муниципального округа, имеющее статус юридического лица, в порядке, установленном настоящим Положением.
8. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими в отдел организационной, кадровой или юридической работы администрации Вурнарского муниципального округа, структурное подразделение администрации Вурнарского муниципального округа, имеющее статус юридического лица, в сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта 3 настоящего Положения. Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 31. настоящего Положения.».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врио главы муниципального округа 					      А.Н. Фирсов
Приложение к
постановлению администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]от 17.07.2024 г. № 731
[bookmark: P35]

«Приложение к
постановлению администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики
от 12.04.2023 № 407

Перечень
должностей муниципальной службы в администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, после увольнения с которых граждане не имеют права в течение двух лет замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысячи рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

I. Должности руководителей
1. Высшая группа должностей
Первый заместитель главы администрации муниципального округа*
2. Главная группа должностей
Заместитель главы администрации муниципального округа
3. Ведущая группа должностей
Начальник управления администрации муниципального округа
Начальник территориального отдела администрации муниципального округа
Начальник отдела администрации муниципального округа
Заместитель начальника управления администрации муниципального округа

II. Должности специалистов
1. Ведущая группа должностей
Советник главы администрации муниципального округа по работе с молодежью
	Заместитель начальника отдела администрации муниципального округа
2. Старшая группа должностей
Заведующий сектором
Пресс-секретарь главы администрации муниципального округа
	Главный специалист-эксперт
3. Младшая группа должностей
Ведущий специалист-эксперт.

_______________________________
*Допускается двойное наименование должности муниципальной службы администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики в том случае, если заместитель руководителя является руководителем структурного подразделения.».

image1.jpeg